[image: image1.emf]

ТАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

29.03.2018 г.                                                  с.Талое                                    № 23-69-Р

                                                            Р Е Ш Е Н И Е                         ПРОЕКТ

«О передаче части полномочий муниципального образования Тальский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в области дорожной деятельности муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края»

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы администрации Тальского сельсовета по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации Тальского сельсовета администрации Емельяновского района Красноярского края, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Тальского сельсовета, Тальский сельский Совет депутатов решил:

      1. Администрации Тальского сельсовета передать администрации Емельяновского района Красноярского края осуществление части полномочий в сфере дорожной деятельности, а именно: осуществление мероприятий по проведению закупки и заключению муниципального контракта на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Тальский сельсовет Емельяновского района в: с. Талое улица Полевая, общей протяженностью 330 (триста тридцать) метров.
         2. Администрации Тальского сельсовета Емельяновского района Красноярского края заключить соглашение с администрацией Емельяновского района о передаче ей осуществления части своих полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения в пределах средств, предусмотренных Решением Тальского сельского Совета депутатов от 29.03.2018 № 23-67-Р «О внесении изменений в Решение Тальского сельского Совета депутатов  от 25.12.2017  № 21-62-Р «О бюджете Тальского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов». Передача полномочий по соглашению сопровождается перечислением межбюджетных трансфертов в сумме  2 039 179, 37 (два миллиона тридцать девять тысяч сто семьдесят девять рублей 37 копеек) из них: 1 999 195,46 (Один миллион девятьсот девяносто девять тысяч  сто девяносто пять рублей 46 копеек) – средства краевого бюджета, выделенные на реализацию мероприятий подпрограммы «Дороги Красноярья на 2014 – 2019 годы» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» и 39 983,91руб. (тридцать девять тысяч девятьсот восемьдесят три рубля  91 копейка) - сумма софинансирования, предусмотренная решением Тальского Совета депутатов Емельяновского района Красноярского края от 29.03.2018 г. № 23-69-Р «О передаче части полномочий администрации Емельяновского района», из бюджета Администрации поселения в бюджет Администрации района, в сроки определённые настоящим соглашением. Сумма межбюджетных трансфертов, предусмотренная распределяется следующим образом на мероприятия, указанные в п.1 настоящего решения:
-на ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в с.Талое по Советская, общей протяженностью 330 м – 2 039 179, 37 рублей, из них: 1 999 195,46 рублей - средства краевого бюджета, 39 983,91 рублей - сумма софинансирования поселения;

      3. Настоящее решение вступает в силу после  опубликования в  газете  «Емельяновские веси» и подлежит размещению на официальном сайте Тальского сельсовета taloe.bdu.su.

      4.Контроль за исполнение настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам и бюджету Неверову Нину Александровну.

Председатель сельского Совета,

Глава сельсовета                                                                                          В.Г. Стерехов